
Miti Prezidenta
Kārla Ulmaņa

Valsts Prezidents Kārlis Ulmanis dāvāji-,
daudzas loti vērtīgas balvas 4. Vienibas brau-
ciena labākiem riteņbraucējiem no visiem mar-
šrutiem, klasēm un grupām. Vienības brau-
cienam pieteikumi izdarāmi aizsargu, mazpul-
ku, skautu, vanagu vienībās un sporta biedrī-

NeonraiiMtic braucēji Sit:» var pieteik-
ties tikai Vilandt-s ielā 3 — 3, Riteņbraucēji
nekavējaties — 5. augusts nav tālu!

balvai 4. Vienības
brauciena

dalībniekiem

Divkārtējs olimpisko
spēju uzvarētājs startēt

Rīgā
FRANCIJA PIESAKA SAVU LĪDZDALĪBU

PASAULES MEISTARĪBA SVARU CEL-

ŠANA.

« Irmā bezdelīga ir klāt: vakar saņemts
Francijas pieteikums pasaules meistarsacīk-
stēm svaru celšanā, kas notiks 16., 17. un
18, septembri mūsu galvas pilsētā. Francija
līdz ar to ir pirmā, kas pieteikusi savus sva-
ra cēlājus 1939. gada pasaules meistarsacīk-
ftēm. Ik svaru kategorijā francūži pietei-
kuši 2 vīrus, izņemot smago svaru, kur star-
tēs tikai 1 dalībnieks. Ierindā būs ari Fran-
cijas visu laiku labākais svaru cēlājs — pus-
unagsvars Hostins. Viņš ir vispār viens no
populārākajiem svaru celšanas sporta pār-
stāvjiem pasaulē, jo Mostinam izdevies tas,
ko spējis tikai reti kādg sportists: slavenais
francūzis izcīnījis zelta medaļas 2 vispasaules
olimpiskās spēlēs — 1932. gadā Losandželosā
un 1936. gadā Berlinē. Mazliet neveiksmīgāk
gan Hostins startēja pagājušā gada pasaules
meistarībā Vīnē. Tur viņš aiz Devisa (USA)
un Hallas (Vācija) ieņēma tikai 3. vietu.
Francijas vicniba pasaules meistarihā Rīgā
būs viena no visspēcīgākajām un tai paredza-
mi teicami panākumi.

Kad īsti Rīgā uzstāsies
Vācijas vieglatlēti?

Vakar Rīgā saņemts Vācijas vieglatlētikas
savienības paziņojums, noturēt Vācijas—Lat-
vijas valstu sacīksti vieglatlētikā mūsu gal-
vas pilsētā 19. un 20. vai 26. un 27. augustā.
Šķiet, ka vienošanos varēs panākt par pirmo
termiņu, jo 26. un 27. augustā jau Kīgā risi-
nāsies tādi grandiozi sporta sarīkojumi kā
4. Latvijas riteņbraukšanas Vienība» brau-
ciens un Zviedrijas—Latvijas valstu sacīkste
foļošanā,

Latvija un Itālija iau
pieteikušās Ga Pa
ziemas olimpiskām

spēlēm
Nākošās ziemas olimpiskās spēles notiks

1910. gadā Garmiš . Partenkirchenā. Sacen-
sība» ilgs no 2.—11, februārim. Pirmās, kas

jau pieteikušās savu līdzdalība Ga-Pa ziemas

olimpiskām «Inām, ii Latvija un ItaUj»,

Pec cinas...
31. Igauniļas —Latvijas futbola

cīņas atskaņas

Mūsu naskais uzh ucējs Freimanis (pa kreisi)
iegūst trešos vārtus Latvijas vienības labā, 1

Brīdis, kad mūsu uzrbrucējs Vanags lēcieni pārsteidz igauņu vārtsargu Tipneru un iegūst

otros vārtus Latvijas vienibas labā.

Neizšķirtais 3—3 gala iznākums aizvakardie-
nas cīņā pret Igauniju, ir pirmais Latvijas
futbola sporta šīgada starptautiskais panā-
kums, jo abās iepriekšējās sacensibās zaudē-
jām Rumānijai 0—I un Bulgārijai 0—3. Aiz-
vakar mūsu pretinieks bija oficiālais Baltijas

futbola meistars un ar to spēkojamies neiz-
šķirti. Tā tad, patiesībā — panākums! Gan
jau jāteic, ka esam pavisam atraduši vairs
igauņiem zaudēt un tādēļ arī istenibā šis ne-
izšķirtais rezultāts daudzus neapmierina. Pē-
dējos 6 gados (kopš lfl.'l.'l. gada 9. augusta)
igauņiem neesam zaudējuši un tas ari ir vie-
nīgais iemesls, kāpēc neizšķirtais gala iznā-
kums nav vis ļaudis apmierinājis, bet gan
satraucis. Lai tomēr nervi pamazām piera-

dinās: uzvaras katru dienu nav kaldināmas!
? +
*

Visas pasaules priekšā mēs varam lepoties
ar savu kulturālo sporta publiku. Bet arī bril-
jantu kaudzē dažkārt saskatāmi peltV.e akme-
ņi... Netrūkst vēl arī mums cilvēku (tos gan
var gandrīz vai uz abu roku pirkstiem saskai-

tīt), kas savas domas prot izteikt tikai ar...

svilpieniem! Kad rezultāts bija 3—1 mūsu

ziemeļu kaimiņu labā, svilpienus nāca dzirdēt

mūsu vienības spēlētājiem. Bija sāpigi tos
klausīties, bet apmierināsim sevi tādi, ka sa-

vus šīsdienas vai vakardienas mīluļus iz-
svilpt spēj tikai neīsts draugs. Tāpēc jākon-

statē, ka ari ,.konccrtu meistari" aizvakar
ASK laukumā sevi vēl nekādā ziņā nevar no-

saukt par futbola draugiem, jo viņi futbola

Kpēli nemaz nav sākusi izprast, bet ir un pa-
liek tikai akli vērotāji, kas savas domas abzo-

luti paši nemaz nekritizē.

V

Katrā ziņā neveiksmīga Izrādījās Igaunijas

vienibas vārtsarga Evi Tipnera darbība. Vai
tā bija vienkārši ,.nelaimīga diena", jebšu ari

ievērojamā igauņu futbolista darbību traucē-
ja tiešām kāds cits apstāklis? Dienu pirms
cīņas, Tipners pēkšņi žēlojās, ka viņu laikam
piemeklējis aklās zarnas iekaisums. Ari Tal-
linas laikraksts ,.Rahvaleht" savā aizvakar-

dienas numurā ziņo, ka Tipners saslimis, lie-
kot to pat par virsrakstu stāstījumam, kur ap-

rakstīta gaidāmā cīņa Rīgā: ,.Tipner haige!"
12.000 skatitāju tomēr nezināja Tipnera tra-

ģēdijas iemeslus. Tipners bija nolēmis cini
ties un cik spēja — to ari dari ja!

V
Bez 9 rīdziniekiem, Latvijas valsts vienības

rindās darbojās ari 2 Liepājas spēlētāji: Lau-

manis un Freimanis (Olimpija). Abi „maņi"
bija vieni no izcilākajiem mūsu cīnītājiem. Vai

Liepājas sporta draugiem te nav patiess ie-
mesls dižoties?

V
Skatītāji Latvijas Futbola Savienības ka-

siera A, Auziņa „rīcibā" aizvakar nodevuši

Ls 17.0001 Ak, kaut man būtu tā naudiņa...
V

Latvijas valsts vienībai patreiz meklējam
piemērotu un izcilus uzbrukuma vadītāju. Par
tādu vēl pavasari droši uzskatījām Frici Ka-

ņepu (RFK). Bet, viņa pāris pēdējā laika pa-
bālākās spēles pārvilka visiem nodomiem svī-
tru. Kaņepu tagad atvieto tā kluba biedrs
Krupcas (sākot ar 7. augustu pēc 1 gada „ka-
rantinas" izciešanas, Krupčas RFK vienībā
jau varēs piedalīties arī kausa un meistarī-
bas spēlēs), Kaņepam pārmetām blakus cī-
nītāju ncatbalstīšanu piespēlēm. Ar maz iz-

ņēmumiem (Bordušķo un Freimanis), visam
mūsu valsts vienibas uzbrukumam tomēr aiz.
vakar trūka tās īpašības, ar ko apbalvots Ka-
ņeps: dragājošs trieciena spars un pēkšņi šā»
vieni. Cīņā ar pārbagāti fiziski apveltītajiem
igauņiem, tieši šīs īpašības tomēr allaž bū»
augstā cieņā,

***
Latvijas internacionālo futbolistu pulks at-

kal kļuvis par 1 vīru lielāks: pirmās ,,uguns
kristības" aizvakar saņēma Freimanis (Olim-
pija). Garu un veiksmīgu mūžu valsts vieni»
bas dārgo un goda pilno tērpu valkājot!

*
Bez prāva skaita Igaunijas ekskursanta,

aizvakardienas igauņu — latvju futbolista
ciņa noraudzījās arī vairāki Lietuvas sporta
darbinieki. To vidū atradās ari lietuvju ro-
kas bumbas spēļu savienības basketbola sek-
cijas vadītājs Sačkus.

V
Lauks un Laumanis — abi mūsu aizsargi

kļūst dienu dienā vecāki, Pēteram Laukam

(Beigas 2. Ip. pusē).

Igauņu uzbrucējs Kozlovskis, kuru valstu sa-
cīkstē netiši saskrienoties savainoja. Viņa
ievainojums tomēr izrādījies daudz vieglāks

nekā to sākumā domāja

Jūsmīgi (kā to redzam uzņēmumā) savas vienības panākumus, (nacionālos karodziņus vid-
' ftot, sveica daudzie Igaunijas ^tattsaflti,

Valsts sporta vadītājs — sabiedrisko lietu ministrs A. Bērziņi ierodas pie mūsu spēlētājiem I

Igaunijas—Latvijas matotu sacīkste» starplaikā, '

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatletikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvijas vieglatlētikas savienības, Latvju jaunatnes, Amatiera, Starta, Rīgas
futbola kluba, 5. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas sporta biedrības/
Rīgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku un Nacionālo Latvijas atvaļināto

karavīru biedrības oficiāls orgāns.

Ziedo Imantas
motodroma izbūvei

Lielu atsaucība Imantus motodroma būvei I
srātiijusi firma BSBt P- Romāns , ziedojot I
mantas motodroma būvei Ls 1000—. Do- 1
lājams, ka arī pārējās firmas būs atsaucīgas 1
n ziedos līdzekļus motorsportistu nākošai
īņu vietu izbūvei. ļ

APBALVOTS MCSĪI SPORTA
DARBINIEKS.

Vakar LFK un SK darbvedis Bruno Bra-

nanis saņēmis no Tallinas Igaunijas Viegl-
itletikas Savienības zelta nozīmi par nopel-

tiem. Apbalvojums mūsu sporta darbiniekam

nešķirts par darbu abu kaimiņu nāciju dzi-

ākas draudzības nodibināšanā.
ASK JUBILEJAS SACĪKSTES RITEŅ-

BRAUKŠANA UN ŠAUŠANA.

Šodien sākās ASK jubilejas sacīkstes šau-
ianā. Sacensības izvedis 6. Rīgas kājn. pul-

ca šautuvē. Sākams pīkst. 14. Programā
laudz interesantu sacensību. ASK 20 gadu

ļuMejas sacīkstes riteņbraukšanā. Sakums rit
jlkst. 14 Senču Silā. Dalību ņems visi mūsu
labākie riteņbraucēji, skaitā 60. ASK riteņ-

ir&ucēji savā starpā cīnīsies 10 km aizmotora
jraucienā.
ŠODIEN SAKAS PĀRBAUDES SACĪKSTES 1

GALDA TENISA.
LCrTS rīkotās pārbaudes sacīkstēs Majoros'

|

in Keimeros startēs arī igaunis Laane. šodien

Hīajoros dāmu klasē spēlēs I. un Z. Bērziņas,

Jlumenfelde, Meiersone un Bace. Kungu

tlasē — Upmanis, Arv. un Alfr. Zvirgzdiņi,

iacovis, Monastiirskis, Loišs un galvenie favo-
-iti Laane ar štamu. Pēc tam sekos jauk-

tās dubultspēles. Rit galda tenisisti spēlē»
Majoros. Galvenie tiesneši N, Liberts un Z.
Levenbergs.

DRAMATISKA CIŅA VIRSLĪGAS

REZERVĒ.

Vakar virslīgas rezerves futbola meistarībā
risinājās ASK—RV cīņa. Uzvarēja ASK

4—3, kaut arī puslaiku RV vienība noslēdza
3—1 savā labā ASK sastāvs: K. Pakalns,
Dzerelia, Miška, Jargans, Viļģis, Dragūns, Vī-
toliņš, Pūriņš, Putniņš, Pētersons un Pidrik-
sons. Kā redzams, karavīru vienībā darbojās

daudzi virslīgas spēlētāji.

JAUNATNES LIGA.

LAS 1. — Hakoah 1. 3—0 (1—0). RPDS—-

RKSB 3—1 (2—0).

ZĒNU LIGA.

ND .- VE; 5—1 (0—0).

lai esat jau pieteikušin Latvijas rītenīiraiīcēīu Vi.ii.ii .ninini?



HīisiiiH lullola nilu noteikumus!

Kapt.-itn. M. Mortinsona

Desmitā jautājumu sērija

136.

Bumba iet laukuma sānu līnijas virzienā;

llnijtiesnesis šai momentā atrodas apm. 3C
cm iekšpus sānu līnijas, laukumā, un bumbu

neredz; bumba noteikti būtu izgājusi ārā no
laukumā, bet tagad viņa atsitās pret līnij-

tiesneša kāju un paliek laukumā. Tiesnesis
nosvilpj un dod strīdus bumbu tai vietā, kur
bumba skāra līnijtiesneša kāju. Vai tiesneša
lēmums pareizs?

137.

Likvidējot B komandas uzbrukumu A ko-

mandas aizsargs atņēmis B komandas uzbru-

cējiem bumbu un — nevarēdams to droši iz-
sist — padevis to apm. 10 mtr. atpakaļ vārt-

sargam; tomēr kāds B komandas uzbrucējs
grib bumbu panākt. Lai to aizturētu,, A
komandas aizsargs nostājas viņam ceļā un

sr sāņus izstieptām rokām aiztura B koman-
das uzbrucēju, nelaižot to pie bumbas. Ties-

neša lēmums?
138.

Kādā kausa spēlē līnijtiesneši no spēlējošām
biedrībām. Tiesnesis novēro, ka viens no līnij-
tiesnešiem, būdams, karsts savas biedrības ko-
mandas „lokalpatri»ts", — nepārtraukti gan
dod savas komandas spēlētājiem labus pado-
mus, gan uzmudina tos ar dažādiem saucie-
niem. Tiesneša lēmums ?

130,

A komanda uzbrūk. Puslabais uzbrucējs
ved bumbu, bet centra uzbrucējs izskrējis uz
priekšu, tā kā starp viņu un pretinieka vār-
tu līniju ir vairs tikai pretinieka vārtsargs;
viņš tā tad ir „aizmugurē". Tagad uzbru-
cējs apskatās un pamana savu „aizmugures"
stāvokli. Viņš nekavējoties paskrien dažus so-
ļus atpakaļ, tā kā starp viņu un pretinieka
gala līniju iv jau bez vārtsarga vēl viens
cits spēlētājs; šinī momentā viņam izspēlē
bumbu; centra uzbrucējs to saņem un iesit
vārtos. Tiesneša lēmums? Vai bija „aizmu-
gure" , kā to kliedz daudzi skatītāji?

140.

Apmēram 26 metrus no A komandas v$x-
tiem saduras divi pretējo komandu spēlētāji
un nokrīt; bumbu pārņem kāds cits B koman-

das spēlētājs. No sadursmē cietušiem B ko-

mandas spēlētājs paliek guļot, laikam ievai-
nots. Dažas sekundes vēlāk B komanda ie-

sit vārtus. A komanda protestē un saka, ka

tiesnesim vajadzējis spēli pārtraukt, jo viens
viens viņu spēlētājs gulēja zemē ievainots.

Tiesneša lēmums?
Ml.

A komanda i'/.pilda soda sitienu. Viens no
šīs vienības spēlētājiem dodas pie bumbas.,
sit to; bumba trāpa vārtu šķērskoku un atlec
atpakaļ; kāds B vienības aizsargs, kurš bija
priekšlaicīgi (pirms soda sitiena izpildīšanas)
ieskrējis soda laukumā, saņem atlēkušo bum-
bu, un sit to, bet tik nelaimīgi, ka iesit to sa-

vos vārtos. Tiesneša lēmums?
Un kā būtu, ja no šī aizsarga sitiena bumba

nāktu laukumā prom no vārtiem, vai izietu
pāri gala līnijai (ne vārtos) ?

142.
Vārtsargs noķēris bumbu guļ pie zemes

un, pretinieka apdraudēts, neceļas augšā, bet
tur bumbu izstieptās rokās sev priekšā. Kāds
no pretinieka spēlētājiem uzmanīgi „izķekaē"
viņam bumbu ar kāju no rokām un iesit to
vārtos. Dzīdami protesti, saucieni par „slep-
kavu" . Tiesneša lēmums?

143.

B komanda izpilda stūra sitienu. Bumba
labi padota un nāk vārtu priekšā. A komandas
aizsargs grib to atsist ar galvu, bet redz ka
nevarēs to aizsniegt. Lai izlīdzētos viņš at-
balstās ar rokām uz sava līdzspēlētāja ple-
ciem, lēc un tagad tiešām saņem bumbu ar
galvu un aizsit to prom. Tiesnesis tomēr no-
svilpa. Kāpēc tiesnesis nosvilpa un ko viņš
tagad darīs, resp. kā sodīs A komandas aiz-
sargu? Atgadījums notika soda laukumā.

144.
A komanda uzbrūk. Bumbu laukuma vie-

nā pusē ved puskreisais uzbrucējs, bet labais
uzbrucēja otrā laukuma pusē ir „aizmugurē".
Sis labais uzbrucējs, redzēdams savu ļoti izde-
vīgo stāvokli un neapzinādamies „aizmuguri",
„dod man"! . Puskreisais tomēr viņam bumbu

nedod, bet turpina vest. Tiesnesis nosvilp
un dod brīvsitienu labā uzbrucēja ^aizmugu-
res" dēļ. Vai tiesneša rīcība pareiza ?

145.

B komandas aizsargs ar tiesneša atļauju
atstāj laukumu. Tagad viņš nokārtojis savu
darīšanu un stāv pie saviem vārtiem, gaidī-
dams spēles pārtraukumu, lai varētu uziet
laukumā un pieteikties pie tiesneša. Pār-
traukums nenāk, bet gan A vienība nonāk pie
B vienības vārtiem. Redzēdams šo kritisko
stāvokli B komandas aizsargs ieskrien lau-
kumā nepieteicies pie tiesneša un mēģina at-
sist bumbu, bet trāpa tik nelaimīgi, ka tā ie-
lido savos vārtos. Tiesneša lēmums?

146.

Spēles 2. puslaika B, komandā, kura spēli
sāka 10 vīru sastāvā, vienu spēlētāju ievai-
no, bet otrs ar tiesneša atļauju atstāj spēli
dienesta apstākļu spiests. Palikuši tā tad 8.

Tagad ievaino vēl vienu šīs komandas spēlē-
tāju, kurš spiests atstāt laukumu. Paliek tā
tad vairs tikai 7 spēlētāji. Rezultas ir 4—2 B
komandas labā; līdz spēles beigām palikušas
4 minūtes. Ko tiesnesim darīt?

H7.
Kritisks moments pie A komandas vārtiem.

Vārtsargs izskrējis, bet bumbu nav dabūjis
un kāds B komandas uzbrucējs to tagad ar pa-
lēnu sitienu raida vārtos. Ar pārcilvēclgu pie-
pūli un īsti akrobatisku lēcienu un kritienu
A komandas pussaigs tomēr bumbu noķer

apm. 60 cm no vārtu līnijas. Tiesnesim ir
svēta pārliecība, ka bumba ietu vārtos, ja

pussargs to ar rokām nenoķertu, tiesneša

lēmuma ?
148.

Spēle Ir apm. 20 mtr. no A komandas vār-

tiem. Ap bumbu cīnās vairāki spēlētāji. Pēk-

šņi tai pašā vietā spēlē parādās otra bumba,

kuru laikam, iesvieduši zēni, kuri turpat ne-
tālu bumbojas. Dažs spēlētājs cīnās pie pir-

mās bumbas, citi pie jaunās. Grūti bumbas
vienu no otras atšķirt; tūliņ nāk labs sitiens

un bumba ir A vienības vārtos. Tiesnesis vār-
tus atzīst. Protestu vētra. Vai tiesneša lē-

mums ir pareizs?.

140.
Kritisks moments pie A komandas vārtiem.

Vārtsargs izskrējis no vārtiem, bet bumbu

nav dabūjis. Kāds B komandas spēlētājs

šauj uz vārtiem, apmēram pret vārtu vidu.

Neviens spēlētājs nav spējīgs bumbu aiztu-

rēt un visiem — arī tiesnesim — ir svēta

pārliecība, ka bumbai jāiet vārtos. Te pēkšņi

lieskrien kāds skatītājs, kurš stāvēja pie

bārtiem un aizsit bumbu atpakaļ laukumi.

Tiesneša lēmums?
150.

B komanda izpilda soda sitienu. Sitiens ir

loti spēcīgs, bet tomēr bumba nāk vārtsargam

pa ķērienam; viņš to arī noķer bet visiem par

brīnumu izlaiž to no rokām, vārtos. Tiesne-

sis atzīst vārtus, bet vārtsargs pieskrien un

rāda bu mbas vietā sabrukušu ādas gabalu.

Izrādās — gaisa kamera pārplīsusi. Tiesne-

ša lēmums?
V

Atbildes uz šīs sērijas jautājumiem iespie-

dīsim „Sp. P*«." 19. augusta numurā; sacen-

sības dalībniekiem atrisinājumi jāiesūta līdz

10. augustam. Pirmā sērija un noteikumi ir

„Sp. Pas." 25. marta — 625. numurā.

Ātrslidošana - sportista veidotāja
Kaut rudens vēji vēl netrauc nodzeltēju-

šai lapās un vasaras sporta sezona pilnā gai-
ta, tomSr rudens pienāks visai drīz un ātr-

slidotājiem būs laiks sākt domāt par saviem
treniņiem. Uzsākt speciālos treniņus ziemas
sportistiem ir vēl par agru, bet nepieciešami
sākt pieradināt organismu priekšāstāvoiajai
sezonai ar vieglām nodarbībām sportā. Pēc

pagājušās sezonas spraigajām cīņām, esam
baudījuši pietiekošu atpūtu un mieru.

Vēl reiz der atgādināt, ka nepareizi dara

tie ātrslidotāji, kas ari vasarā aktīvi piedalās

(Specialraksts „Sporta Pasaulei".)

sacīkstēs. Kādēļ tā? Pirmkārt, lai gūtu tie-
šām labus panākumus ātrslidošanā, tad jā-
koncentrē visi muskuļu spēki tikai ziemai, tā-
pat ari nervi vasarā jfiatlaidina un jāatpū-

tina, lai tie ziemā pilnīgi vadītu muskuļus sa-
cīkšu grūtajā darbā, Ja ari vasarā nopūlām
sevi ar intensīvām sporta nodarbībām, tad
neatliek laika atpūtai, Ari visi slavenākie pa-
saules ātrslidotāji ir tikai ātrslidotāji, bet
pārējās sacīkstēs viņi ..piedalās" tikai kā ska-
tītāji. Beiguši ziemas sezonu, viņi vismaz 5
mēnešus bauda pilnīgu atpūtu, bet sākot ar
augustu, sāk piekopt vieglas sporta nodarbī-
bas. Gandrīz visi viņi ir it labi tūristi, jo
šis sporta veids ļoti labi uztur muskulatūru

spraigu un attīsta ātrāku startu un nodar-
bina gandrīz visas muskuļu grupas. Arī bum-
biņas ātrās kustības attīsta ātru situācijas
aptveri, kas spraigās cīņās ziemā ir no liela
svara. Tāpat ieteicams daudz braukt ar div-
riteni, jo tad tiek nodarbinātas tās pašas mus-
kuļu grupas, kas slidskriešanā. Labik braukt

tie, kas tiešām būs īsti sportisti, sasniegs pa-

saules slavu un godu mūsu tēvijai. Ceru, ka
man kā vecākajam ir tiesības pamācīt ar da-
žiem padomiem savus jaunākos biedrus kā
ātrslidošanā tā ari citos sporta veidos. Nepie-
tiek pat vislabākiem sportistiem tikai ar to
vien, ka viņi skrien labāk par citiem, un
sevi tura neaizsniedzamos augstumos at-
rodošiem valdniekiem. īsts sportists nedrīkst
būt egoists un ietiepīgi lepns uz saviem pa-
nākumiem. Slavens kļūs tas, kas nelielīsies
par saviem sasniegumiem un pratīs sevi no-
stādīt tā, ka mpāt viņam pašam liksies, ka tas
skrien tikai sava prieka pēc un spēj vēl par

maz un Jaus runāt citiem pat sevi: Nepatī-
kami ir pat paskatīties uz sportistu, kas do-
mā, ka ir aizsniedzis* jau ,.debesu augstumu"
un ar nicinošu vienaldzību neievēro savus pa-
nākumos mazākos biedrus. Man pašam, kā
aktīvam sportistam, ir mazliet neērti visu te
teikt, bet tas tiešām tā ir, jo to esmu pa-
spējis novērot kā pie mūsu ātrslidotājiem, tā

ari daudzkārt ārzemju sacīkstēs. Kā priekš-
zīmi varam ņemt slavenos norvēģus, kuriem
tiešām būtu vienu otru reizi ar ko lepoties,
bet man jāsaka, ka pat Ivars Balangruds ne
reizi sevi nav licis izjust kā pārāku par ci-
tiem ātrslidotājiem. Es to izskaidroju tā, ka

biežāk garākus gabalus, t. i. līdz 3 reiz ne-
dēļā pa 30—40 km, bet ne ar lielu piepūli.
Peldēšana attīsta harmoniski ķermeni un ļoti
noderīga ātrslidotājiem, jo vairo muskuļu spē-
ku, bet atkal jāievēro, ķa nedrīkst aizrauties
un pārāk piepūlēties. Ātrslidotājiem nav ie-
teicams iecienītais futbols, kur bieži satriec
muskuļus, ar ko tie zaudē savu elastību. Ari
garākas pastaigas nāks ļoti par labu, stipri-
not sirds darbību un pavairojot plaušu tilpu-
mu. Vislabāk šis pastaigas izvedamas mežā.
Ātrslidotājiem nav jābaidās vasarā pieņem-
ties svarā, jo līdz ar to tiek iegūts spēks. Ru-
denī sagatavošanas treniņos šo lieko svaru
notrenē tīri nemanot, sakoncentrējot visus
spēkus vairāk kājās, kas ātrslidotājam ir
viens no vissvarīgākajiem faktoriem. Ne-
drīkst aizmirst vasarā arī vingrot. Var pava-
dīt vasaru pilnīgā atpūtā, nodarbojoties vie-
nīgi tikai ar vingrošanu. Ar vingrošanu iegū-
stam muskuļu vingrumu un vairojam musku)u
attīstību un spēku,

norvēģu sportistiem ir liela sporta kultūra,
no kuras var mācīties ikviens. Nav piecieša-
ma ari savstarpējā lielīšanās sportistu star-
pā, ka viens neatzīst otra panākumus un aiz-
bildinās, ja būtu gribējis ātrāk skriet, tad
būtu otru pārliecinoši uzvarējis, šāda otra
spēju nicināšana parasti notiek pie viduvēji
labiem sportistiem. Jāsaka, ka tas nav lats
sportists, ka* neatzīst otra pārākumu par
sevi un ētiski pazemina sevi sporta tīro domu
un skaidro cīņas garu.

Mēs krasi nosodījām savus kaimiņus lietu-
viešus pēc basketbola Eiropas meistarsacīk-
stēm Kaunā, kur uzvarā, vienalga kā tā iegū-
ta, bija galvenais mērķis, kur netika respek-
tēts pretinieka un cīnītāji tšlu aizgāja no

Sevišķi šoruden ātrslidotājiem jāpieiet ļoti
rūpīgi pie saviem treniņiem, jo mūsu jaunās
paaudzes ātrslidotāji ir sparīgi pārkāpuši
starptautisko slieksni un atradusi sev īsto
ceļu uz pasaules klases ātrslidotāju slavu. Ar
Interesi pat norvēģi, šie ātrslidošanas spe-
ciālisti galda, ko spēs Latvijas ātrslidotāji,
Tas ir pagodinājums, par kuru pirms nedau-
dziem gadiem pat ne domāt nevarējām. Ja
esam tik labi pasaule iegājuši, tad nedrīkstam
vairs atlaisties, mums ir tikai viens ceļš, un
tas ir uz priekšu I Ja pirms dažiem gadiem
tikai man vienam bija jācīnās par mūsu valsts
krāsām starptautiskās sacensībās, tad tagad
varam priecāties, ka esam vesela vienība, kas
var cienīgi cīnīties par Latviju un viena otru
pamudināt spraigajām cīņām, Nav šaubu, ka

sporta tīrīs domas. Tas vairs nav sports, kas
vieno visai pasaules jauntni draudzīgās cī-
ņās, bet barbariska dzīšanās pēc uzvaras,
šādi gadījumi munts māca kā nedrīkst cīnī-
ties, kad uzvarētājs atzinības vietā saņem
nicinājumus. Nav viegli sportistam izaudzēt
pašam sevi, lai godīgi cīnītos un tikpat go-
dīgi zaudētu. Stiprākam pretiniekam zaudēt

nav kauns, bet to jāuzņem kā pamudinājumu
vē) stingrākiem treniņiem, lai ātrāk piedzīvo-
tu to brīdi, kad vari godīgi revanšēties par
zaudēto ciņu. Atdodot sporta spēlēm savus
spēkus, mums Jāprot saņemt atpakaļ augstu
sporta kultūru, cēlu garu, stipru gribu, rak-

stura stingruma un tikai tad rekordus un sla-
vu, kas drlkt būt dzinējspēks nākamām cī-
ņām,

Alfons Bēniņi
Eiropas meistars ārtralidošanā.

Izmēģinājums

Būve ir pārāk spēcīga, būs tomēr jāiet plē
šanas darbus turpināt!

Pec eioartS...
(Sākums 1. 1. p.J,

jau pamirdzējis pat pirmais sirmais mats...

Šodien gan vēl viss rit vajadzīgā kārtībā, bet

kā būs rīt? Paraugoties mūsu jaunās paau-

dzes rindās, patreizējiem internacionāliem spē-
kiem neredzam neviena talantīga atvietotajā.

Negribas pat nemaz ticēt, ka šeit vienīgais
izņēmums ir tikai Dzerelis! Vai mūs nākotnē

tiešām gaida aizsargu krīze? Lūk, jautājums,

par kuru jāpadomā!

V
Vai Latvijas futbola vēsturē līdz šim Ir bi-

jusi kāda valstu sacīkste, kur tiesnesis ne rei-

zi nav nosvilpis aizmuguri? Ja ne, tad šādu

retumu redzējām aizvakar! Kaut ari liekas,

ka trešos vārtus (Veidemanis) igauņi ieguva
no aizmugures, tad skaidri apgalvot to tomēr

negribētos un tikai var šeit pielaist gadījumu,

ka vienīgo šaubīgo aizmugures stāvokli ties-

nesis tieši nepamanīja. Tiesneša darbs nebija

grūts. Ja respektējamais vācu cīņas soģis
varbūt pieļāva ķermeniskāku spēli nekā to

kultivējam mēs, tad arī te nav nekāds brīnums,
jo tā ir Vācijas futbola raksturīga īpašība,

šoreiz mums par labu tomēr tas nerunāja, kas
visspilgtāk pierādījās divcīņas, kad guļot al-

laž palika kāds latvju spēlētājs. Ne viens vien

mūsu cīnītājs tādēļ labprāt šajās tuvcīņas ne-

ielaidās. V
Mūsu valsts futbola vienības ilggadējais tre-

nera Rūdolfs Sfitancels domā, ka Latvijas re-

prezentējošās izlases satāvs priekšdienās būs

būs pārgrozāms. Kā nopietnāko pārmaiņu tre-

nera projektē to, ka Pētersonam atkal tāpat

kā senajās dienās, nāksies uzņemties centra

uzbrucēja lomu, bet Krupčasam būs jāņem

Pētersona vieta centra pussarga posteni. Vār-

du sakot — mainītās lomā! Pēc trenera

Štanceļa domām, jāpārdomā arī tas kam uzti-
cēt labā ārējā uzbrucēja posteni, kur bez Ral-

stera, par nopietnākiem kandidātiem vēl tre»

nērs min Roziti (VEP) un Vijupu (JKB). ŠāH

vai tā — pārmaiņas tomēr gaidāmas!
i

Kas ir ar savainoto igauņu puslabo uzbrucē-

ju Kozlovski? Sākumā bija bažas vai nebūs

pleca kaula lūzums, taču tagad konstatējams,
ka nekas ļauns nav atgadījies. Jau aizvakar

vakarā viņš bija kopējās vakariņās Romas
viesnīcā un visu pārliecība teicās tāda, ka
Kozlovskis vistuvākās dienās atkal varēs būt

ierindā. Tas ir arī mūsu labākais novēlējums!

V
„Sporta cīņas var izvērsties sivas un neat-

laidīgas, bet tām jābūt draudzīgām", teica
Latvijas sporta augstākais vadītājs — sabie-

drisko lietu ministrs A. Bēr-
z i ņš LFS rīkotajās vakariņās Romas viesnī-

cā, kur igauņu un latvju spēlētāji vienotā pul-
kā uzturējās pēc cīņas. Tiešām draudzība —

tāda pat silta, neliekuļota draudzība, kādu re-
dzējām aizvakar, lai Igaunijas un Latvijas
futbolistu vidū kā balta un neizdzēšama
vienprātības uguns degtu mūžīgi I Šm.

Rokat bumbai meistarībā vairs nav neviena
vleniba bez zaudējumiem I

STARTS — LJ 3—2

Vakar rokas bumbas meistarības turnīrā

pēdējo 1, riņķa sacensību absolvēja Starta un
LJ vienības. Sevikšķi svarīga šī cīņa bija
meistara vienpadssmitam — Startam, jo star-
tieii jau līdzšinējās spēlēs piedzīvojuši zaudē-
jumu pret RSB, kamēr LJ gāja turnīra
priekšgalā bez zaudējumiem. Vakar Starts
pār LJ atzīmēja 3—2 uzvaru, tā ievērojami
uzlabojot savas turpmākās izredzes. Abi pre-
tinieki sniedza pavāju darbību, kur galvenais
trūka spēcīgu vārtu raidījumu.

Jau cīņas pirmajās minūtēs Cinoviča iegu-
vums deva Startam 1—0 vadību. Brīdi vēlāk
Krauklis panāca 2—0. Risinājās it līdzvēr-
tīga spēle, kur abas vienības spīdēja vairāk
ar saspēli laukumā, kamēr nepavisam nepa-
devās vārtu metieni. No soda metiena A,
Rozentals, kas agrāk spēlēja LSB vienībā un
LJ sastāvā vakar darbojās pirmo reizi, atzī-
mēja 1—2 stāvokli. Tūliņ vārtus guva arī
Starta centra uzbrucējs Cinoviēs un puslaiks
noslēdzās Starta labā 3—1. Otrā puslaikā
Starts spēlēja pret sauli un vēju ? (tāpat kā
LJ pirmās 30 minūtēs). Tagad LJ panāca

it ievērojamu pārsvara, tak Starts reti uzma-
nīgi aizsargājās un pretinieka uzbrucējiem
grūti nācās nokļūt brīviem pie metieniem, Ti«

kai cīņas beigu posmā Skujiņā iemeta 2—3
un tāds art atzīmējās šīs cīņas gala iznākums.
Uzvarētāju ierindā vakar bijās Laukevicsj
Štokmans, Silis; Preitss, Zariņš, Cenkovskls;
Sniedziņš, Bluķis, Cinovičs, Krauklis un Jēkab-
sons. LJ cīņā raidīja: Rumāni; Graudiņu,
Zāģeri; Ludvigovu, Zirni, RedKchu; Libertu,
Skujiņui, Hermanovski, Rozentalu un Rup-
neru. Vakardienas LJ—Starta tikšanās pa-

tikt varēja tādā ziņā, ka sniedza ļoti korektu
spēli, ko rokas bumbā nākas pavisam reti pie-
dzīvot. Sacīksti it krietni novadija Opss
(LAS), kas gan ieradās laukumā ar apm. 30
minušu nokavēšanos un tādēļ arī sacīkste va-
rēja sākties aj nepatīkamu novēlcšanos,

1, riņķa noslēguma punktu stāvoklis ir
šāds: LJ, RSB un Starts ik 4—2 p. un
Āgenskalns 0—6. Meistara titula ieguvēju
visā pilnībā sāksies noskaidrot 2. riņķa sacen-
sībām.

JKS futbolisti apliecina savu krietnumu
JKB _ HAKOAH 3—2 (2—11

Vakar JKB laukumā draudzības sacīkstē
futbolā tikās virslīgas Hakoah un 1. Ilgas
JKB vienības-. Tikko kā bija lzeikanējis acīgā
tiesneša Lejkarta (LAS) cīņas salkuma sig-
nāls, kad jau bumba atradās JKB vārtu tiklā!
Šo pārākumu Hakoah vienībai izdarīja Gar-
bers, kas straujā skrējienā ar jauku šāvienu
pāTspērja JKB vārtmleku Haldejevu, kuram
tiešām šo sitienu turēt nebija pa spēkam.
Ātrai» vārtu zaudējums neatstāja iespaidu uz
JKB spēlētāju virknējumu, un tie, neskatoties
uz spilgto sauli un pretvēju, turēja ilgu laiku
Hakoah vienības vārtus draudos, līdz puslaika

otrā pusē asa Beirgmaņa raidījums deva iz-
līdzinājumu'. Turpinājumā JKB naskais
centrs Vijups noveda savu vienību 2—1 va-
došā lomā, un tā arī beidzās puslaiks. 2, pus-
laika sākums bija līdzīgs pirmajam, jo jau
sākumā Hakoah guva izlīdzinājumu — 2—2.
šo pakalpojumu gan izdarīja neviens cits kā

JKB aizsargs Haldējevs , kura nevērlei sisti

JKB viengabalaināko sniegumu. JKB pus-
laika beigās ar Bergmana šāvienu guva 3—2
uzvaru.

JKB uzvara bija pelnīta un tiešām prieks
redzēt JKB uzbrucējus darbā — šaujot ik iz-
devīgā brīdi vārtos, kas tik reti redzams pat
mūsu virslīgas vienību uzbrucēju rindās.

G. S.

bumba atrada ceļu pašu vienības vārtos. Ciņa
visu puslaiku noritēja strauji, ķermeniski, bet
korekti. Spēlējot ar vēju, nelielā pārsvarā
atradās JKB vienība, kuras sastāvā vakar re-
dzējāim — Haldejevu, Rudbārdi, G. Haldejevu,
Dzērvi, Celmraugu, Kārkliņu, Fišeru, Gaub.
šteinu, Vijupu, Bergmani un Jansonu. Hakoah
vienības seja bija šāda: Metrlkins, Rubln-
šteins, Kons, Lēvenšteins, šmorgons, Boroka,
āvidels, Popjanskis, V. Kacs, Meisters un
Garbeirs. Neskatoties uz to, ka Hakoah vie-
nībā bija ne visi virslīgas spēki, tā spēlēja
teicamu spēli, kas gan nevarēja pastāvēt pret

liiiNi tin Pirti limlitil
(Specialztņojums

Tallinā, 28. jūlijā. Igauņu prese šo-

dien plaši pārrunā Igaunijas — Latvijas 81,

valstu sacīksti futbolā. „Rahvaleht" raksta,

ka ar rezultātu igauņiem visumā jābūt ap-

mierinātiem, jo pie vārtsarga Tipnera vājās

darbības, beigās varējis notikt vēl sliktāk.
Visuma par vienibas spēli gan valda neapmie-

rinātība un tie, ko visvairāk tiesā, ir vārt-

sargs Tipners un centra pussargs Par?.*, kas
pēc igauņu domām spēlējuši zem katras kriti-

. Sporta Pasaulei".)

kas. 4. augustā Igaunija sacentīsies futbolā
ar Somjju, pie kam A vienību ciņa notiks
Helsinkos, bet abu valstu B ststāvi cīnīsies
Pērnavā. Vakardienas Rīgas cīņas atskaņas
ir tās, ka Tipners un Parbo abi degradēti —
viņi šoreiz nespēlēs vis A, bet gan Igaunijas
B sastāvā Pērnavā... Helsinkos igauņu pir-
mās vienibas vārtus sargās Miksons (Esto-
nia) , bet kas būs Parbo atvietotajā centra
pussarga postenī — vēl pagaidām nav zi-
nāms. E. Saa.

Futbolistu ievērībai
FUTBOLA KREKLU JAUNINĀJUMI

DAUDZKRĀSU KOMBINĒJUMA.
BAGĀTA IZVĒLĒ

FUTBOLBIKSES,
FUTBOLZEKES,

VĀRTSARGU BIKSES UN SVĪTERI

Riteņbraucējiem
KREKLI. BIKSES, GARAS. ĪSAS,
CEPURES,

Vairumi Mazumā
SPORTA APĢĒRBU j-,
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Somija - Zviedrija 112-102
Vareni sasniegumi Somijas-Zviedriļas valstu sacīkstes otrā dienā

ARI B VIENĪBU CIŅA UZVAR SOMIJA 113—111.
(Specialziņojums „Sporta Pasaulei") .

Stokholmā, 28. jūlijā, Šodien lie-

lam skatītāju skaitam klāt esot, noslēdzās So-
mijas — Zviedrijas valsts sacīkste vieglatlē-
tikā. Otrā dienā zviedri jau cīnijās daudz sek-
mīgāki, tak galu galā pelnītu 112—102 punktu
uzvaru izcinija Somija. Realizējās vairāki va-
reni sniegumi. 110 m barjerus zviedrs Ledma-
nis veica jauna Eiropas rekorda laikā 11,2 sek.
Šo sasniegumu, domājams, tomēr par ofici-
ālu Eiropas rekordu neatzīs, jo skrējienu loti
ietekmēja stiprs vējš. Sensacionelu iznākumu
deva 1500 m skrējiens, kur lieliskā gaitā tri-
umfēja zviedrs Arne Andersons. Viņš sasnie-
dza jaunu teicamu savas valsts rekordu —
8:48,8 min., kas reizē ari ir šogad labākais re-
zultāts pasaulē. Soms Hartikka mērķi sasnie-
dza gan tikai kā 3, pēc kārtas, bet arī viņa
laiks — 3:50,0 min. ir jauns Somijas rekords.
Vēl šis sezonas labākās atzīmes tika sasnieg-
tas 10.000 metros, kur tikai finišā Mokki pār-
spēja savu tautieti Salminenu. Viens no drama-
tiskākajiem dueļiem risinājās 3000 m šķēr-
šļu skrējienā. Šeit visu laiku krūti krūti cī-
nijās Eiropas meistars Larsons (Zviedrija)
Iso-Hollo (Somija). Tikai pēdējā finiša tai-
snē noskaidrojās, ka nedaudz pārāks ir olim
piskais laureāts un par sekundes 2 desmitda-
ļām viņš pārspēja savu lielo konkurentu, Šo-
dien techniskie rezultāti atzīmējās šādi: 20(1
m — 1, Strandbergs (Z) 22,1 sek; 2. Lind-
grens (Z) 22,2; 3. Savolainens (S) 22,5 4,
Mietinens (S) 22,6. 1500 m — 1. Andersons

(Z) 3:48,8 min. (jauns Zviedrijas rekords);
2. Jansons (Z) 3:49,2; 3. Hartikka (S) 3:50,0
(jauns Somijas rekords); 4. Sarkama (S)
3:59,0. 10.000 m — 1. Māki (S) 30:35,6 min.;
2. Salminens (S) 3035,6; 3. Tilmans (Z) 30:42,2
(jauns Zviedrijas rekords); 4. Larsons 32:19,8
4X100 m — 1. Zviedrija 3:16,2 min.; 2. Somi-
ja 3:16,6. 110 m bar jēros — 1. Lidmans (Z)
14,2 sek. (jauns Eiropas un Zviedrijas re-
kords); 2. Nilsons (Z) 15,0; 3. Jussila (S)
15,3; 4. Pelle (S) 15,4. 3000 m šķēršļu skrē-
jienā — 1. Iso-Hollo (S) 9:08,8 min.; 2. Lar-
sons (Z) 9:09,0; 3. Lindblads (S) 9:17,8; 4.
Sederstrems (Z) 9:27,4.' Kārtslēkšanā — 1.
Lāhdesmaki (S) 4,10 m; 2. Vesbergs (Z)
4,00 3. Ljungbergs (Z) arī 4,00 4. Reinikka
(S) 3,90. Trīssoļlēkšanā — 1. Rajasaari (S)
15,41 m. 2. Norens (S) 14,95. 3. Jansons (Z)
14,81. 4. Andersons (Z) 14,72. Diskā — 1.
Bergs (Z) 47,82 m. 2. Mentula (S) 47,36. 3.
Haralds Andersens (Z) 46,42. 4. Kotkas (S)
46,24. šķēpā — 1. Matti Jervinens (S) 72,24 m,
2. Nikkanens (S) 49,35; 8. Tegstads (Z)
57,28; 4. Hans (Z) 60,19. Negaidīti vājus
sasniegumus uzrādīja diska metēji, kurus ļoti
traucēja spēcīgais vējš. Diskā negaidītu zau-
dējumu piedzīvoja somu cerība — Kalevs Kot-
kas.

V

Helsinkos, 28. jūlijā. Arī Zviedri-
jas — Somijas vieglatlētu B vienību cīņā uz-

varu guva somi. Helsinkos ciņa gan Izšķīrās

ar daudz mazāku punktu starpību kā Stok-
holmā. Somija kopskaitijumS atzīmēja 2

punktu pārākumu: 113—111. Atsevižķās
disciplīnās uzvaras izcīnīja: 200 m — Brom-

kvists (Z) 22,4 sek.j 1500 m — Bergsons (Z)

3:57,4 min.; 10.000 m — Laihoranta (S)

30:47,4; 110 m barjeros — Arnbergs (Z) 15,1

sek.; 3000 m šķēršļu skrējienā Tuominens
(S) un Matilainens (S) 9:12,6 min. Viņi abi

mērķi sasniedza cieši vienkopus. 4)^400 m —

1. Somija 3:21,6 min.; 2. Zviedrija arī 3:21,6;
kārtslēkšanā — Gustavsons (Z), 4,00 m;
trīssoļlēkšanā — Ilovaara (S) 15,01; diskā —

Henninens (S) 46,42; šķēpā — Mikkola 72,16.
Helsinku cīņu lielākā sensācija bija rīdzinie-
ku paziņas Mikkolas varenais šķēpa raidī-

jums pāri 70 m Ūnijai. Gr.

Spraigai vieglatlētu ciņas VEF jaunajā laukumā
vakar jaunajā sporta laukumā kultūras un

sporU biedrība VEF, atklājot vieglatlētikas
sekciju, bija sarīkojusi pirmās vieglatlētikas

sacīkstes, kurās piedalījās 67 sportisti. Spor-
tistu cīņām ar dzīvu interesi sekoja VEF di-
rektors Inž. Vītols un LFK un SK ģenerāl-
sekretārs plkv.-ltn. A. Rumba. Sacīkstes ie-
vadīja dalībnieku parāde, kurā sportistus un
viesus uzrunāja VEF galvenais inženiere Lie-
piņš, norādot, ka liels iepriecinājums un gan-
darījums VEF darbiniekiem par lielajām pū-
lēm laukuma izveidošanā ir tas, ka pirmās
eksternās vieglatlētikas sacīkstēs dalību ņem
sportisti no visām Rīgas sporta biedrībām.
Sacīkšu vadība aizrādīja sportistiem, ka VEF
sportisti mīlot kārtību un tādēļ tos sacīkšu da-
lībniekus, kas nebūs pieteikušies un izņēmuši
numurus pirms sacīkšu sākuma, sacensībās
nepielaidīs. Izņēmums bija vienīgi pirmās sa-
cīkstes, kad tika „ammestēti" ari „slinkie"
sportisti. Sacensībās izcinija daudz vērtīgu
balvu, kuras saņēma visu disciplīnu pirmo trīs
vietu ieguvēji. Valsts Elektrotechniskās Fsb-
rlkas balvu labākai biedrībai 5 lampiņu radio
aparātu izcīnīja Universitātes Sports ar 23,5
punktiem. Balvu labākam sportistam —
elektrisku galda pulksteni ieguva Kravinskls
(US), veicot 100 m 11,2 sek, kas vērtējot pēc
somu desmitclņas tabelēm deva viņam 865
punktus.

Sacensību techniskie rezultāti vīriešiem:

100 m 1. priekšskr. 1. Kravinskis (US) 11,5
sek, 2. Ronis (5.RAPSK) 11,6 sek, 8. Priede
(VEF) 12,0 sek. 2. priekšskr. 1. Bernsons (US)
11,8 sek, 2. H. Alers (Unions) 11,9 sek. 3. Gar:
klāvs (LAS) 12,1 sek. 8. priekšskr. 1. Formā-
lus (US) 11,4 sek, 2. Sten» (US) 11,6 sek,
8. Lej* (LAS) 11,8 sek. Finslā 1. Kravinskis

(US) 11,2 sek, 2. Pormanis (US) 11,4 sek, 3
Bernsons (US) 11,5 sek. Tāllēkšanā 1. A. Bēr-
ziņš (US) 6,43 m 2. E. Jūrmala (VEF) 6,29
m, 3. Deičs (LAS) 6,27 m, 4. Apse (Ventspils
Spars) 6,26 m, 6. Bernsons (US) 6,19 m, 6
Sponbergs (5.RAPSK) 6,16 m.800 m skrējienā
1. Jāmontē (LSB) 2:03,8 min., 2. Krūmiņš
(LAS) 2:04,5 min., 3. Prižialgovskis (DzAP
SK) 2:04,8 min. 5000 skrējienā 1. Ilgažs
(ASK) 16:18,9 min., 2. Lilje (US) 16:27,5
min.,, 3, Laipeniek» (US) 16:32,2 min., 4. Pū-
Htis (5.RAPSK). Lodes grūšanā 1. E. Jākob-
sons (5.APSK) 13,796 m., 2. Eipurs (US)
13,17 m., 3. Brambergs (PDSK) 12,896 m., 4
Blūms (5.RAPSK) 12,12 m., 6. Apse (Ventspils
Spars) 11,775 m. 1500 m skrējieni 1. R, Balo-
dis (LSB) 4:20,9 min., 2. Straume (5.RAPSK)
4:30,8 min,, 3. Mauriņš (US) 4:38.7 min.

Kārtslēkšanā 1. Vesmanis (5.RAPSK) 3,30 m.,
3. Velde (US) 3,10 m., 4. Marks (Unions)
3,10 m. Diska mešanā 1. E, Jakobsons (5.RA
PSK) 40,665 m., 2. Bērziņš (US) 40,64 m., 3.
Brambergs (PDSK) 39,645 m„ 4. Mūzis (US)
38,83 m., 5. Blūms (5.RAPSK) 37,77 m. 10.000
m soļošanā 1. Jakovickis (LAS) 46:36,2 min,,
2. Krūkliņš (DzAPSK) 48:04,0 min., 3. Zel-
tiņš (18.DAPSK) 48:51,8 min. Sievietēm 100
m skrējienā 1. Niklase (LSB) 12,9 sek., 2. Rin-
genberga-Koēetkova (LSB) 13,2 sek., 3. Gaill-
te (US) 13,5 sek. Lodes grūšanā 1. Smiltnie-
ce (D APSK) 10,525 m., 2. Ringenberga-Ko-
«etikova (LSB) 10,056 m., 3. Sk. Vilks (5.RA
PSK) 8,94 m., 4. Z. Miķelsone (5.RAPSK)
7,34 m. Augstlēkšanā 1. Bērziņa (US) 1,45
m., 2. un 3. vietā Gaillte (US) un Ringeberga
Koēetkova (LSB) — 1,30 m. I

Spraigajās cīņās noraudzījās ap 500 skatī-
teM L. V.

Rīt pavasara sezonas pēdējā
sacensību diena

NOTIEK DIVI REIZES RIKŠOŠANA SEDL OS. — 15 SACENSĪBĀM PIETEIKTI 106
zirgi. — labais skrejceļš un gaid amās cīņas sola rekordu laboju-

" ' "mus. —-—

Rit būs pavasara sezonas pēdējā sacensību
diena. Sākot ar 6. augusta sacensībām sāk-
sies vasaras sezona un ari jauno divgadnieku
sacensības. Rītdiena būs arī pēdējā sacen-
sību diena, kad šogad varēs redzēt sacensību
VI. grupai, ko ar pavasara sezonas beigām
likvidē. Kā tas pēdējā laikā parasts daudzi
labākie trlsgadniekl startē augstākās grupās.

Pirmo reizi startējot varēsim redzēt ari J. Ei-
zenberga un P. PSteraona jauniegūto ameri-
kāni Poplar Hill. Sacensības

SĀKSIES PLKST. 13,30
Sacensībai rikšošanai sedlos startēs vairāki
šai sacensības veidā neredzēti zirgi, tāpat ari
jātnieki.

I. GRUPA. Distance 2100 m.
Startē: Poplar Hill — 2120, LI Netvuds —

2140, Rldeamus — 2160, Hasti Hanovert —
2180, Akords — 2180.

Nav varēta jauno Poplar Hill vērot treniņa
ātri braucam, kādēļ ari grūti spriest par to,
vai tas jau varējis ar jauniem apstākļiem pil-
nā mērā aprast. Pēc visiem zināmiem datiem,
Poplar Hillam būtu noteikti jāuzvar, be ņe-

mo vērā ugstāk aizrādītos blakus apstākļus
nevar vainot nevienu, Ja Poplar Hill paliek
ari bez godalgotas vietas. Samērā drošāks
otrās vietas kandidāts Ir Li Netvuds, kamēr
trešā gribas redzot Akordu, jo Hasitl Hano-
vers varētu būt ļoti nopietns konkurents, bet
nevar zināt vai to sacensībās vadi» E. Miķel-
sons vai tr. H. Kolbenllags, kas redzēts tre-
nējot Hasti Hanoveru

II. GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Skrcjes — 1740, Adlons - 1780, Dolo
Dufi — 1780, Strēlnieks — 1780, Dorita —
1780, Marno — 1820, Mana — 1840.

Ticēsim ari šoreiz Manas spējām un tad tai
kopā ar Marno iespēja dalīties cīņā uzvaras

dēļ. Ļoti nopietns konkurents gan abiem di-
viem ir trlsgadnieks Dolo Dufi. Bez ievērības
nevar atstāt ari visiem tik lielu gabalu priek-
šā stāvošo Skrējēju.

III. GRUPA. RIKŠOŠANA SEDLOS. Distan-
ce 1600 m.

Startē: Filozofs — 1540, Gacsls — 1560,
Strauss — 1580, Solovejs — 1600, Mūri Drauf-

gengers — 1620,Kolonels — 1660.

Reti labi situēts ir Strauss un Kolonelam
ar Mūri Draufgengeru nāksies stingri piepū-
lēties, lai atņemtu tam uzvaru. Gan jāpiezī-
mē, ja Strauss St. Gībelhauzenam atkal tik-
pat smagi liks, tad ari garām var paiet ne ti-
kai uzvara, bet vispār tam būs jāpaliek ār-
pus trim vietām.

IV. GRUPA. RIKŠOŠANA SEDLOS. Distan-
ce 1600 m.
Startē: Kolonna — 1560, Mira — 1560, K1I-

vija — 1580, Marss — 1580, Viola — 1580,
Viltonis — 1600, Bonaparts — 1640.

Šī reize laikam būs Mtras uzvarai, jo Vilto-
nis ar Bonapartu atrodas mazliet par tālu
aizmugurē, lai pie Miras daudzmaz veiksmī-
gas gaitas varētu tai atņemt uzvaru.

IV. GRUPA. Distance 2100 m.
Startē: Majufis jr. — 2100, Darkboijs —

2100, Viļāns — 2100, Ararats — 2120, Pēters
Maks — 2120, Princis II. — 2140.

Pie rītdienas garās distances domājam, ka
lielākām uzvaras izredzēm vajadzētu būt garo
distanču « speciālistiem" Pēterim Makam,
Princim II. un Viļānam, lai gan pagājušo svēt-
dienu redzējām, ka Viļāns vairs nav ar to āt-

ruma kāpinājumu, kāds tam vēl piemita nesen.
Daudz maz līdzi runāt varētu ari Majufis jr.

bet liekās, ka tikai 20 metru priekšā devums
pret nopietniem konkurentiem ir par mazu.

V. A GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Lira Boj — 1820, Diktais — 1820,

Virpulis — 1820, Tamors — 1820, Volga —
1840, Osmans — 1840, Maija — 1860, Valmie-
riete — 1860.

Veczirgu sacensība, bet liekas, ka pie uzva-
ras lielākā runāšana būs tieši trisgadniekiern.
Negribas ticēt, ka ātrajam Osmanim, tāpat

ari Tamoram — pārējie varētu daudz ko izda-
rīt. Labs ar izredzēm gan var ari būt Virpu-
lis.
V. B GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Dcrblsts — 1780, Kornets — 1780,
Alda II. — 1800, Nils — 1800, Matadors —
1800, Prima — 1800, Marikenta — 1800, De-
grcta — 1800. Jupiters — 1820.

Vien Meteoram nāksies piepūlēties, lai jau tik-
tu garām Drosmai, bet Ilards ir vēl 40 metrus
priekšā Drosmai. Liekas, ka 1800 metru di-
stance mazliet par īsu, lai Meteors varētu pil-
nā mērā izmantot savu ātruma kāpinājumu
un noķertu arī Ilardu.

TRĪSGADĪGO III. A GRUPA. Distance
1600 m.
Startē: Brinda — 1620, Dukāts — 1620, Era

Aksvorti — 1640, Karaliene — 1640, Ernests
— 1640, Gudrais — 1640, Aeroplans — 1660,
Lolita — 1660.

Domājams, ka tr. A. Dobrovoļskis šoreiz
pratīs Aeroplanu daudz labāk izbraukt nekā
pagājušo svētdien un spēs nopietni ar Kara-

lieni konkurēt uzvaras dēļ. Pie šis reizes gri-
bētos gan vēlreiz piezīmēt, ka ne ar ko nav
attaisnojams, ka pagājušo svētdien izvadīja
Aeroplanu un Dianu treners A. Dobrovoļskis.
Labs šai rītdienas sacensībā var būt arī Er-
nests.

TRĪSGADĪGO III. B GRUPA. Distance
1600 m.
Startē: Eda < 1620, Manon — 1620, Ideāls

— 1620, Mefisto — 1620, Karo — 1620, Tlk-
sma — 1620, Diplomāts — 1640, Fausts —
1640.

Faustam te ir lielākais ātruma un liekas , ka
tas ari būs izšķirošais pie uzvaras kaldināša-

nas. Labi pie starta situēti gan ir arī Ideāls
un Manon.

TRĪSGADĪGO III. C GRUPA Distance
1600 m.

Startē: Tedi Draufgengers — 1580, Diskonts
— 1600, Rante — 1600, Jaunlte — 1600, Grle-
tiņa — 1600, Kokle — 1600, Grunduls — 1620,
Alma — 1620,

Domājam pie uzvaras redzēt Diskontu, bet
cīnāmies par pārējām vietām Almu ar Grun-
duli. Pēdējais gan pagājušo svētdien trene-
ra R. Beķera vadībā laboja rekordu, bet rīt to
sacensībās vadīs pats īpašnieka.
FRISGADIGO IV. A GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Tāle — 1640, Aeons — 1840, Arvīds
— 1640, Vatskords — 1640, Ramsess — 1660,
Regina — 1660, Makars — 1660.

Arvīds pēdējā laikā parādījis samērā sta-
bilu gaitu un cerams arī rit būs vēl formā, kas

jau būs pietiekošs, lai varētu domāt par uzva-
ru. Pēdējās mītinga dienās parasti labi vei-
cies Reginai, cerēsim ka tāpat būs ari šoreiz^
lai gan arī Makars var te savu vārdu teikt

TRĪSGADĪGO IV. B GRUPA. Distance
1600 m.

Startē: Ferguss — 1600, Vēna — 1600, Iii-
gress — 1620, Beata — 1620, Andrups — 1620,
Jautra — 1620, Saturns — 1640.

Jautrai ātrums ir pietiekošs, lai tā spētu
daudz runāt līdzi pie uzvarām, bet nezin kā-
dēļ J. Varkaļa vadītai tās gaita nav pietiekoša,
lai tiktu pie šis uzvaras. Pēdējā laikā V.
Geidans liekas labi sapraties ar Vēnu un An-
drupeni nāksies diezgan nopietni censties, lai
tiktu godalgotās vietās

TRĪSGADĪGO IV. C GRUPA, Distance 1600 m.
Startē: Oskars — 1600, Antis — 1690, Nie-

ga — 1600, Tine — 1600, CUdonis — 1600, Mā-
rīte — 1600, Vatslavs — 1600, Pegass — 1600.

Cik varēts treniņos verot, tad jaunpienāku-
šie diezi vai spēs apdraudēt Vatslava, Cildoņa
un Niegas izredzes uzvarai .
Favorīti.

1. Vatslavs — Ctldonis — Niega.
2. Ilards — Metors — Drosma,
3. Fausts — Ideāls — Manon.
4. Pēters Maks — Princis II, — Viļāns.
5. Jautra — Vēna — Andrups.
6. Poplar Hill — Li Netvuds — Akords.
7. Arvīds — Regina — Makars,
8. Mira — Viltonis — Bonaparts
9. Diskonts — Alma — Grunduls,

10. Strauss — Kolonels — Mūri Draufgengers.
11. Zefira — Naujeae — Lizete,
12. Karaliene — Aeroplans — Ernests .
13. Osmans — Tamors — Virpulis
14. Mans Marno — Dolo Dufi
1». Jupiters — Nils — Alda It

Ātrākais pēc rekordiem te ir Jupiters ur
ja tas tikai spēs atkal tāpat kā pagājušo svēt-
dien iet rekorda vai tuvu tam laikam, tad uz-
varai jābūt samērā vieglai, gan nevar ari aiz-
mirst, ka tikai 20 metrus priekšā startē Nils
ar Aldu II.

VI. GRUPA Distance 1800 m.

Startē: Ramona — 1780, Lizete 1800, Inesis
- 1800, Proza — 1820, Zefirs — 1840, Nau-
jene — 1840, Tamāra — 1860.

Atkal veczirgu sacensība, kur galvenā teik-
šana tomēr būs trisgadniekiem. šoreiz pel-
tiem noteicējiem var izvērsties Zefirs un Nau-
jene, bet no veczirgiem lielākas izredzes lie-
kas esam Lizetel.

TRĪSGADĪGO II. GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Ilards — 1800, Drosma — 1840, Me-
teors — 1880, SIgna — 1880, Vanags — 1880,

Ilards atrodas par daudi tālu visiem priek-
šā, lai nevarētu lolot uzvaras izredzes; Stingri

Pagaidām 1-1

(Specialziņojums „Sporta Pasaulei")

A g r a m ā, 28. j u 1 j ā. šodien Agramā
sākās Eiropas zonas fināla sacensības Devi-
sa kausa izcīņā tenisā, starp Vācijas un Dien-
vidslāvijas vienībām. Notika 2 vienspēles. Pir-
majā ciņa Dienvidslāvijas meistars Punčers
uzvarēja jauno vācu spēlētāju Gepfertu 6—3,

6—1, 6—0. Otrajā sacensībā Vācijas meistars
Henkels savkārt uzveica Dienvidslāvijas spē-
lētāju Nr, 2 — Miticu 6—0, 6—1, 4—6, 6—4.
Pirmās dienas sacensības noslēdzot, stāvoklis
patreiz ir 1—-1. V. Z.

ZIEMEĻBLĀZMAS SPORTA SVĒTKOS

PIEDALĪSIES AP 300 SPORTISTU.

Ziemeļblāzmas sporta svētkos 30. jūlijā
savu līdzdalību pieteikuši ap 300 sportistu,

šis skaits ir divreiz tik liels kā bija paredzēts,
tādēļ sporta vadība reducējusi visus sacensī-
ba» starplaikus līdz minimumam. Basketbola
un volejbola spēles sāksies precīzi pīkst. 9
rītā. Spēju sadalījums un laiki norādīti
«Sporta Pasaules" €84. numurā. Vienībām
jāierodas laikus, jo katra nokavēšanās ir pil-
nīgi izslēgta. Vieglatlētiem jāreģistrējas pie
Ieejas līdz pīkst. 13. Sporta svētku oficiālā
atklāšana un sportistu parāde pīkst. 14.

Pēc sacīkstēm sportistu apbalvošana, kop-
mielasts un svētku balle. Uz redzēšanos svēt-
dien Ziemeļblāzmā!

JKB EKSPEDĪCIJA UZ STARPTAUTISKO
VASARAS SKOLU IGAUNIJA.

Izbrauc naktī uz otrdienu — 1. augustu pīkst.
0,58. Visiem izbraucējiem ierasties laikā.

Vilsons (RSK)-Rīgas meistars 1 km

sprinta riteņbraukšanā
taii

RĪGAS MEISTARSACĪKSTĒS TURPINĀSIES UN NOSLĒGSIES SUUllMN vu^.. .

Vakar Marsa velodnomā risinājās šīgada
Rīgas riteņbraukšanas meistarsacīkstēs. Rīgas

meistara nosaukumu tīkoja iegūt pavisam 47

ciklisti. Sacensības bija pulcējuša» kuplu

dalībnieku skaitu, ko gan nevarētu teikt par
skatītājiem. Liekas, ka te būs vainīgas VEF
eksternās vieglatlētikas sacīkstes. Sacīkšu

degpunktā atradās Rīgas meistarības izcīņa
1 km sprintā A klasei. Šeit sīvā un intriģē-

jošā»cīņā uzvaru panāca ASK braucējs Vil-

sonls, atstājot 2. vietā Lejnieku (Mars).

Sacensības ievadīja 1 km priekšbraucieni

junioru klasei. Te 1. priekšbraucienā uzvarē-
ja Vītols 1 min. 52,9 sek. 2. Vītiņš 1:53,0.

2. priekšbr. 1. Lapiņa 1:37,5i 2. Lauris 1:37,7.
3. priekšbraucienā 1. šmits (ASK) 1:39,3;

2. Cveigelis (Marss) 1:39,4. Šeit sīvu cīņu
izcinija Cveigelis un šmits. Beigu finišā ne-

daudz pārāks par riepas platumu bija Štnits.

Sacīkšu turpinājumā notika A klases 1 km
priekšbraucieni. 1. pārī, kur sacentās Spalis-

Vilsons, pārāks bija Vilsons 2:10,8 min.; 2,
Spalis. Sīva līdz pēdējam brīdim intriģējoša

cīņa risinājās 2. pārī starp Lejnieku (Mars)
um Cīruli (ASK). Šajā sacensībā veda pēdē-

jais, bet finišā viņam par dažiem cm priekšā

tika Lejnieks, tā gūstot uzvaru ar teicamu

1:41,6 min. 8. pāri cīņā devās Medni» (ASK)

ar Valci (ASK). Te atkārtojās vecā aina,
kad neviens negribēja uzņemties vešanu, lai
tad izrautos cīņas beigās. Uzvarēja Mednis
1:44,0; 2. Valcis. 4. priekšbraucienā 1. Ma:
kutens (ASK) 2:33,0; 2. Smeķerstans (LAS);
5. priekšibraucienā Krastiņš (LAS) veica
šmitu A. (ASK). 6. priekšbraucienā 1. kaprā-

lis T. šmits (Marss) 2:14,7 min,; 2. Ķirsis.
Pēdējā 7. priekšbraucienā pārāks bija Kippe

(LV) 2:07,9; 2. Priedītis (LAS). Pēc 81
brauciena uz startu devās B klases braucēji,

lai izcīnītu 3 priekābraucienuis. Pirmajā brau-
cienā uzvarēja Cīrulis (ASK) ar 1:34,3 min.
laiku; 2 . Smeķerstans (LAS) 1:34,4. 2. priekš-

braucienā pārāks izrādi jās Pippe 1:29,0; 2.
Ķezbers. 3. priekšibraucienā 1. Vaids 1:25,2;
2. Aug. Lāci« (Marss). 1 km priekšbraucie-
no» : 1- braucienā 1. Liepa (Mar») 2:17,2; 2.
Grauze. 2. priekšbraucienā 1. Lapiņa (ASK)

I:89j2 min. 2. Vilsone (ASK); 8. priekš-
braucienā 1. Ramate (ASK) 2:00,5; 2. Pū-
riņa, šim cīņām sekoja A klases 1 km starp-
brauciens. Vakardienas sacensību visintere-

santāko ciņu izcinija 1. starpbraucienā. Te
sastapās Vilsons ar Snaitu. Sākumā Smits
veda un mēģināja no Vilsona atrauties, bet
tas viņam neizdevās, jo Vilsons to pamāca.
Tad abi sacentās lēivbraukšanā, jo neviens ne-

gribēja uzņemties vešanu, jo riteņbraukšanā
gandri'? vienmēr uzvara izšķiras pēdējos 200
metros. Lēnibraukšanai sekoja sīva ciņa, ku-
ra tūliņ atkal pārgāja lēnbraukšanā. Tad
nāca straujžs finišs, kur triumfēja Vilsons,
uzrādot vakardienas sliktāko laiku 3:30,5 min.
.2 šmits. 2. starpbraucienā uzvarēja Lej-
nieks 1:48,9 min.; vienlīdzīgā cīņā atstājot
ASK Makutenu aiz sevis par pusriteņa garu-

mu. 3. starpbraucienā no 4 riņķiem 3,5 riņ-
ķus veda Ķippe, tad nāca sīva ciņa starp vi-
siem 3 dalībniekiem, no kuras kā uzvarētāja
izgāja Mednis 1:58,5 min. 2. Krastiņš. 3.
Kippe. Dāmu 1 km starpbraucienos uzvaras
izcinija; 1. braucienā 1. Lassi (Marss) 1:54,5;
2. Grauze. 2. starpbr. 1. Vilsone 2:04,2.

2. Pūriņa. Tālāk cīņas risinājās A klasei

1 km braucienā, kur izcinija 14 finālu. No-

tika 3 braucieni, kuros uzvarēja: 1. brauc.

Krastiņš 1:26,2, uzrādot vienu no labākiem

laikiem. 2. Šmits; 2. brauc. 1. Vilsons 2:12,0;

2. Mednis. 3. brauc. 1. Lejnieks 1:54,0., 2.

Krastiņš. Te Lejnieks uzvarēja samērā viegli.

Tad notika vēl viens dāmu starpbrauciens,
kuru veica kā p irmā Lassi 2:14,0; 2. Vilsone.

Jāatzīmē iepriecinošā parādība, ka sacensības
sekoja raiti viena otrai, izpaliekot lielākiem

starpbrīžiem, tādā kārtā neļaujot skatītā-
jiem garlaikoties.

A klases 1 km sprinta braucienā, lai no-

skaidrotu jauno meistaru, cīņā devās Vilsons

ar Lejnieku. Notika 2 sacīkstes, kurās abās

uzvarēja Vilsons. Pirmajā cīņā veda Lej-

nieks, Pēdējā riņķī viņam garām pagāja Vil-

sons un sīvā, spraigā cīņā svinēja uzvaru pār
savu sīvo konkurentu. Tāpat arī otajā cīņā

uzvarēja Vilsons, tā izcīnot meistara godu.

3. vietas dēļ dueli izcinija Krastiņš ar Medni,

kur pārāks bija pirmais, nodrošinot sev Rīgas

meistarības izcīņā 3. vietu. 1 km sprinta
brauciena galīgie rezultā ti šādi: Rīgas mei-

stars Vilsons (ASK) 1:54,6 min.; 2. Lej-

nieks (Marss) 1:54,7; 3. Krastiņš (LAS)
2:00,4; 4. Mednis (ASK). Saulītei noejot,

risinājās dāmu sprinta 1 km pusfināls, kur

uzvarēja Ramate 2:30,0; 2. Liepa. Ar Lassi

un Lapiņu notika kļūmīgs nelaimes gadījums,
jo abas sadurās riteņiem un krita. Šo cīņu

šodien atkārtos; Kuplo cīņu risinājumu no-

slēdza junioru izšķirošais 3 km brauciens.

Te braucējiem bija jāveic 12 riņķu, kurus kā

pirmais veica Vītols 4:55,2. Ar šo uzvaru

viņš pāriet B klasē, no kuras ari turpmāk

startēs. 2. A. Šmits 4:55,3; 8. Cveigels
4:65,4. Vakar notiekošās ciņa» visas bija reti

spraigas un sīvas, lai gan risinājās galvenā

kārtā priekšsacīkstes.

Sacīkšu turpinājums un noslēgums šodien
Marsa velodromā pīkst. 17.00. Programā:

10 km aizmotora brauciens. 4><1000 m brau-
ciens grupā. Startēs 2 ASK vienības, 2 Marss

vienības un 1 LAS vienība. B klases izšķi-

rošais brauciens, kurā startēs Cīrulis (ASK),
Kippe (LV), Valcis (ASK) un Smeķerstans
(LAS). 1 km issķirošais dāmu brauciens,
kurā ņems dalību Ramate (ASK), Lapiņa
(LAS), Liepa (Mars») un Lassi (Marss).
Jācer, ka šodien publika saistošās Rīgas mei-

starsacīkstēs apmeklēs kuplākā skaitā nekā
vakar. K. Št.

«Inkognito»
pildīta šokolāde elegantāiesaiņojumā
Pildījuma — jauni interesants garšviel u
kombinējams — mandeļu marcipāns un

īsts franču konjaks.
Cena Ls 1.— tsf.

®tl£wk&
FABRIKAS NOLIKTAVAS:

Kaifa bulv. 25, Brīvības ielā 13
Kaļķu irta S.

Goeggingera jaunizlaidums
plastikas konfekte

„KalifornIjas
aprikoze"

Par šo maigo augļu pildijumu
Ls 2. - par kg.

A/S.
L. V. Goegginger



90.000 cilvēku apbrīno Lēna Harveja boksa mākslu
Leonids Vigo
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Londonā, jūlijā,

Tā bija sensāciju pilna vasaras nakts. Sākās

viss ar to, ka nebija lietus, kas pats par sevi
jau sensācija

Līdz šim visas lielākās boksa cīņas pārrai-
dīja radio. Šoreiz radiofons par Harveja —
Avoja cīņas pārraidijumu rīkotājiem piesolīja

tikai ap 2000 latu, Rēķinoties ar Armstronga
cīņas 210.000 latu lielo deficītu, rīkotāji no
pārraidijuma atteicās Lielākais angļu me-
nedžera ģenerālis Kričlejs nozvērējās: «Ne-
kad vairs manis rīkotās sacīkstes nepieslēgs
televīzijai vai radio."

Ņemot vērā, ka gandrīz visas pēdējās sacīk-
stes devušas deficītu, Harringav Arēnas un
iVVhite City Stadiona īpašnieks ģenerālisKrič-

lejs nolēma rīket Harveja — Avoja cīņu ko-
pā ar Empire Arēnas un Wembley Stadiona

īpašnieku Elvinu,

Tā jau iznāca otra sensācija, jo līdz šim abi
bija naidīgās attiecībās. Sekojošā kārtējā
sensācija bija ka Anglijas profesionālā boksa
savienība atkratījās no visām saistībām ar
starptautisko savienību un uz savu galvu rī-
koja šo cīņu. Lai sacīkstei piedotu vēl lielāku
interesi, tika nolemts, ka uzvarētājs iegūs
netikvien pasaules meistara nosaukumu pus-
smagā svarā, bet arī Anglijas un Lielbritā-
nijas impērijas meistara nosaukumus.

Aprēķins bija pareizs. 90.000 skatītāju pār-
pildīja White City stadionu un vairāki desmi-
ti tūkstoši nevarēja tanī iekļūt. Skatītāju ma-
su pieplūdums bija tik liels, ka tika salauzti
barjeri, vārti un citi pie stadiona inventāra
piederošie priekšmeti. Vairāki simti kārtīb-
nieku un policistu gan uz zirgiem, gan kāj-
nieku centās noturēt nesavaldāmos skatītā-
jus. Lielās ielas, kas ved u« stadionu, bija
tik pārpildītas, ka radijās tādi satiksmes trau-
cējumi, kādi pat tādā pilsētā, kā Londona, ļoti
reti piedzīvoti. No Wood Lane līdz Picca-
dilly cirkam — apm. 3 km — satiksme bija
galīgi neiespējama. Mašinia, kurā brauca
pats «vainīgais" — Lēns Harvejs, nokavējās
par veselām 45 minūtēm un rīkotāji bija spie-
sti laist cīņā visusrezerves pārus, lai šo noka-
vējumu kaut kā aizpildītu.

Tad beidzot Lēna Harvejs un Mac Avojs
15 roundos parādīja tādu cīņu, ka skatītājiem
bija bailes pat elpota

1932. gadā Lēns Harvejs atņēma Mao Avo-
Jam Anglijas vidsvaru meistara nosaukumu.
1933 gadā Harvejs bija spiests šo pašu tituli
atdot Avojam atpakaļ. 1939. gadā Harvejs
atkal atņēma Avojam tituli, bet šoreiz pussma-
gā svarā. Visas šīs cīņas notika 16 roun-
dos un vienmēr abi pretinieki cīnijās ļoti sī-
vi .Arī šoreiz cīņa bija paredzēta 15 roundos.

(Vēstule „Sporta Pasaulei" no Londonas).

un atskaitot pirmos roundus, viņa bija ļoti
saistoša un intriģējoša. Lēnam Harvejam,
kurš ir patreizējais Anglijas un Lielbritānijas
impērijas smagā svara meistars, vajadzēja
daudz pūles pielikt, lai sasniegtu maksimālos
pussmagā svara 78,5 kg. Pirms cīņas sveroties,
viņš bija pat spiests „upurēt" savas biksītes,
lai tā svars būtu par 80 gramiem mazāks,
nekā 78,5 kg. Mac Avojs — vidējā svara mei-

stars — svēra 77 kg.

Avoju ļoti grūti trāpīt, jo līdzīgi Džekam
Dempsejam, viņš visu cīņas laiku darbojas
ar ķermeņa augšējo daļu un galvu-. Ķermeniski
vājāks par Harveju, pasaules slavenais tuv-
cīņas speciālists Aovjs , vienmēr mēģināja
tuvoties Harvejam, kaa ar „ložmetēja uguni"
turēja skotu distancē. No 4. līdz 7. roundam

pretinieki tik uzmanīgi cīnijās, ka 90.000 ska-
tītājiem, kas atradās 40—150 m attālumā no

ringa pat izlikās, ka cīņas vispār nav un vi-
ņi sāka svilpt. Tikai speciālisti kas sēdēja
pie paša ringa, varēja vērot ar kādu asumu,
cīņas sparu un izsmalcinātu techniku preti-
nieki „apstrādāja" viens otru tuvcīņā. Pirmā
roundā Harvejs bija pārsvarā, arī otrā un tre-
šā niecīgs pārsvars bija viņa pusē. Viņš lie-
liski nesedzās un gandrīz visu laiku tomēr bi-
ja uzbrucēja lomā. Tūmēr ļoti stiprais Avojs
arī bieži trāpīja Harveju, bet tikai ne sejā
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No 4. līdz 7. roundam pārsvarā, kaut arī ļoti
mazā, bija Avojs. Astotais rounds pagāja
vienlīdzīgi, bet nākošos divos dominēja Har-
vejs. Pēc līdzīgā 11. rounda, varēja vērot,
cik taupīgi ar savu izturību rīkojas Harvejs.
11.,12. un 13. rounda viņa pārsvars arvien pa-
lika lielāks un šķita, ka ar katru sitienu tas
tuvojas kārotam pasaules meistara titulim.
Pats rutinētais Harvejs jau sevi redzēja par
uzvarētāju, tāpēc viņš vairs neizvairījās no

sitieniem, bet labprāt iegāja sitienu maiņā.
Viņš saņēma labo taisno, bet tūdaļ atbildēja
ar veselu sēriju kreiso taisno. Pēkšņi, tuv-
cīņā Harvejs saņēma no Avoja spēcīgu labo

āķi tieši žoklī. Sitiens bija tik spēcīgs, ka
Harvejs nokrita un palika ceļos. 90.000 ska-
tītāju sacēla ellišķīgu traci. Harvejs pacēlās,
bet nevarēja labi nostāvēt uz kājām. Ar da-

žu sekundu nokavējumu, Avojs atkal trāpija
Harveju ar labo. Ar stiklvieidīigām acīm
un trīcošiem ceļiem Harvejs tikko turējās kā-
jās. Vai tad tiešām viņam lemts savā 20 grādu
boksa karjerā saņēmis pirmo k-out? Nē, Har-
vejs tomēr izturēja. Savā ringa stūrī viņš sa-
ņēma pēdējos spēkus, bet neviens necerēja, ka
tas līdzēs. Un tomēr, neticamai notika: Har-
vejs attapās, lieliski sedzās pret skota bīsta-
mo labo un pats pietiekoši labi un bieži trā-
pīja, lai pēdējo roumdu beigtu sev labvēlīgi.
Harvejs iizvarēja ar ļoti niecīgu (72—70 un

7—3 roundu) pārsvaru. Viņš tomēr uzvarēja

pelnīti.

Kāpjot ringā, Harvejs bija divkāršs, bet rin-
gu atstājot — pieckārtīgs meistars un par

150.000 latu bagātāks. Tajā pat naktī Har-

vejs svinēja savus 32. šūpuļa svētkus. Šajos
gados Harvejs absolvējis pāri par 400 cīņu.

Jau 12% gadu vecs Harvejs pirmo reizi uzstā-

jās kā profesionāls! 17 gadu vecumā viņš

ieguva pirmo Lielbritānijas, bet 32 gadu —
pirmo pasaules meistara nosaukumu. Har-

vejs ir boksa mākslinieks, lielisks atiets un

priekšzīmīgs sportists. Vārdu sakot — cienīgs
pasaules meistars.

Dienu pēc cīņas kāds žurnālists apciemoja
Harveju un redzēja, ka viņa labā roka apsie-

ta. Jautājot par šo apstākli, avīžnieks saņē-

ma atbildi, ka 6. roundā viņš izsitis dzīslu un
pats vēl šodien nezin, kā viņš šo roku varējis

lietot līdz cīņas beigām. «Priekšpēdējā roun-
dā es biju groggy" — teica Harvejs. „Par

laimi mans prāts jau noskaidrojās pēc 3 se-
kundēm, lai gan kājas tikai pēc 7—8. Bet, gal-

venais tomēr — prāts. Tas mani izglāba. Bez

tam Avojs nevarēja nekavējoši sist tālāk, jo
sitienu dodot viņš pats arī saņēma spēcīgu

pretsitienu un tas prasīja dažas sekundes at-
pūtas. Pēc 8 sekundēm es atkal biju kaujas

gatavībā..."

Prāgas Sparta ceļa uz Rīgu!

7. un 8. augustā Rīgā uzstāsies Bohemij as — Moravijas futbola meistars, viena no visslavenākajām Vidus- Eiropas vienībām

— Prāgas Sparta. Pirms sacīkstēm Rīgā, slavenie žechi spēlēs ari 2 sacīkstes Kaijņ ā. Uzņēmumā redzams Prāgas Spartas
vienpadsmitā un tā pasaules slavas vaiņagotie spēlētāji. No kreisās 1. rindā: Senecky,Rado, Zemans un Nejedly, Otrā rindā;

8urgens,Swpetsl»Boučeks,Riha, Koloskv, Ctyroky, un Koštaleks,
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Igaunis Laane
sacentīsies ar DzAPSK

galda tenisistiem
Pirmdien, 31. jūlijā Rīgā uzstāsies Igaunijas

meistars galda tenisā — Ferdinands Laane.
Igaunis uzstāsies pret jauna'flcm DzAPSK gal-
da tenisistiem — Nutovcu, Sparinski, Ramiņu,

Vinšeli un Vanagu. Sacens. notiks DzAPSK
mītnē — Eksportostā (satiksme ar 33. auto-
busu). Sacīkšu sākums pīkst. 19.

BALTIJAS MAKKABIADE HELSINKOS

No 20.—22. augustam Helsinkos notiks Bal-

tijas valstu Makkabiade. Sacensības tiks iz-
vestas vieglatlētikā, futbolā, peldēšanā un te-

nisā, šīm sacīkstēm Latvijas Makkabi rosīgi

gatavojās un piedalīsies ar kuplu sportistu

skaitu. Sakarā ar to notiek peldēšanas tre-

niņi 1., 3., 8., 10., 15 un 19. augustā, bet 5.
un 8. augustā notiks pārbaudes sacīkstes n»

pīkst. 19,30 — 20.30.
— Makkabi basketbolistiem Zalmansonam,

Šteinmanim Kalmanim, Moižesam, Volpertam,

Orkovam, Balsonam, Kauferaiji un Padovičam

jāk-vodaa JKB laukumi otrdien pīkst, 1%

%"?? '

100 dalībnieku sporta
sacensībās Ādažos!

Ādažu aizargu nodaļas rīkotās sacīkstēs pie-
lijās tuvu pie 100 sportistu. Labus rezultātus
sasniegt kavēja nelabvēlīgie laika apstākļi
un nepiemērotais laukums. Piedalījās Māl-
pils, Mangaļu, Dreiliņu, Zaubes, Inčukalna
un Ikšķiles sportisti. Rezultāti šādi: Vīrie-
šiem 100 m 1. Mikulēns (Dreiliņi) 12,0; 2.
Linde (Inčukalns) 12,6; ārpus konkurences
Ronis (Ikšķile) 11,9. Augstlēkšanā 1. Kri-
staps (Zaube) 1,55; 2. Upmalis (Mang.)
1,50. 1500 m 1. A. Jansons 4:24,6; 2. K. Jan-

sons (abi Mālpils) 4:33,2. 10 km riteņbrauk-
šanā 1. Saveiko (Ādaži) 16:0,3; 2. Laute
(Ādaži) 16:27,0. Jaunatnei 100 m 1. Argals
(Dreiliņi) 12,2; 2. Purmalis (Mangaļi) 12,8;
Srpus konkurences Ronis 11,60; 2 Leontjevs
(Dreiliņi) 1,46. 4 kg. lodē 1. Bole 16,02; 2.
Juzefovičs 14,51; 3. Ronis 14,32 (visi Ikšķile).
6 km riteņbraukšanā 1. Krastiņš (Ādaži)
8:13,0; 2. Kižāns (Mālpils) 8:48,0. Sievietēm
60 m 1. Kalniņa (Ādaži) 9,3; 2. Ziomele (Āda-
ži) 9,8. Lode 1. Kalniņa 7,20; 2. Pūriņa (abos
(Ādaži) 6,70. 5 km riteņbraukšanā 1. Kalni-
m JijJfiflt & PiffiM Sl'Mfi,

RPDS-2. ligas futbola meistarvienība
Nesen kā nobeigušās sīvās cīņas 2. ligā un

tagad varam atskatīties uz sasniegto. Šo
gad 2. ligas meistarībā piedalījās 9 vienības,
kas sacentās 2 riņķos. 1. riņķis notika rudeni,
bet 2, pavasarī, šogad sīvākās cīņas risinā-
jās 2, vietas dēļ. Uz otro vietu kandidēja ve-
selas 3 vienības — Amatiers, NLAKB un
LLA, kamēr l.vietu pārliecinoši izcinija RPDS.
1. un 2. vietas Ieguvēji gūst tiesību nākošā se-
zonā startēt 1. ligā. Savu vienību jau meista-
rības sākumā atsauca Bolderaja un lielākā da-
ļa tās spēlētāju aizgāja uz US. Tagad apska-
tīsim, kādas sekmes guvusi katra vienība.

Meistarvienība RPDS 1 .vietu izcinija pār-
liecinoši — bez neviena zaudējuma. RPDS
veicis pretiniekus ar vairāku vārtu starpību,
Izņemot vienīgi cīņu ar LV, kur meistarvienī-
ba panāca tikai 1—0 uzvaru. RPDS paredza-
mi krietni panākumi arī 1. ligā. RPDS dar-
bojas daudzi bijušie V .Ķuzes spēlētāji . Vis-

pirms vienības kapteinis Visa, tad Arens,
Crundmanis, Zīle, Dzelzkalējs, asa un Nil-
sers. Spēcīga ir vienības aizsardzība, arī
uzbrukums 2. ligas cīņām labs, bet grūtākām
cīņām tas nav pietiekoši spēcīgs. To varēja
redzēt kausa cīņā pret Hakoah. Par RPDS
uzbrukumu pēc cīņas ar Hakoah „Sporta Pa-
saule" rakstija sekošoi „Bez tam, nemaz ne-
pārspīlēsim, ja teiksim, ka RPDS ar niecī-
giem izņēmumiem spēlē gandrīz pilnīgi bez uz-
brukuma. Labāk tomēr varbūt būtu teikt
tā, ka uzbrukumam absolūti nav trieciena

spēka. Vispār savas vienibas sastādīšanā
RPDS, šķiet, nav gājis pareizo ceļu. Ja allaž
priekšroku dodam jaunībai, tad te turpretim
grupējas vairāki spēlētāji, kas ir jau pavisam
klāt savas karjeras beigām un kuri slavas die-
nas var skatīt tālā pagātnē. Bija gandrīz vai
žēl skatīties, cik piem. uzkrītoši vāji darbojās
bijušais mūsu valsts vienība dalībnieks Alek-
sandrs Priede (agrāk RFK) un būtu aplam
teikts, ja pieminētu, ka daudz labāk gāja Ar-
noldam Štauveram (arī agrāk RFK). Viņi
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un tāpat arī vairāki citi RPDS spēlētāji par
savu svētāko pienāikumiu vienmēr uzskatīja
apvest vismaz 2 pretinieku spēlētājus un tikai
tad dot bumbu tālāk. Ja RPDS nākotnē grib
gūt lielākus panākumus, tad lai cik žēl tas
arī nebūtu, no dažiem vecajiem spēlētājiem
jāšķiras. RPDS vienība meistartituli izcinija
šādi spēlētāji: Arens, Bērziņš, Dzelzkalējs,
Flencendorfs, Freibergs, Grundmanis, Jako-
vics, Jurciņš, Kupča, Lindenbergs, Meijers,
Nilaens, Priede, Puļķukalns, Rasa, štauvers,
Visa un Zīle. Vārtus ieguvuši šādi spēlētā-
ji :Puļķukalns ieguvis 19 vārtus, Jurciņš —
17, Štauvers un Zīle katrs — 12, Dzelzkalējs
un Priede katrs — 6, Jurkovios, Freibergs
katrs — 3, Arens, Flencendorfs katrs 2 vārtus.
Novēlam 2. ligas meistaram sekmīgi cīnīties
arī 1. ligā. Punkti 32—0, vārti 82—15.

Amatiers izcinija 2. vietu un līdz ar to gu-
va tiesību nākošo sezonu spēlēt 1. ligā. Ama-
tieri, šo veco virslīgas vienību, piemeklēja tie-
šām bēdīgs liktens: tas izkrita no virslīgas,
arī 1. ligā tam ilgi nebija lemts palikt, un ta-
gad Amatiers jau cīnijās 2. ligā. No vecajiem

cīnītājiem Amatierī vēl redzami Zeiris un Fi-

lipsons. Amatiers ir pratis izaudzēt jaunus
spēkus un no tiem var gaidīt krietnus panā-
kumus nākotnē. No jaunajiem spēkiem ievēro-
jamākais ir Šlaguns. Amatierī labu spēli rā-
da vārtsargs Zeiris, aizsargs Lilienfelds un uz-
brukuma piecinieks: strauss, Būmanis, Vai-
ders, Skribalovskis un Filipsons. Punkti 24—8,
vārti 58—20.

3. vietu negaidīti izcinija NLAKB vienpad-
smits. Sevišķi veiksmīgi NLAKB cīnijās 2.
riņķi, zaudējot RPDS, cīnoties neizšķirti ar
LLA, bet pārējos pretiniekus uzvarot. Ja
NLAKB būtu labāk veicies 1. riņķī, tad varētu
sveikt kā jauno 1. ligas vienību. Centīgi strā-
dājot, panākumi neizpaliks un cerēsim drīz
vien NLAKB redzēt 1. ligā. Kā izcilākie
spēlētāji minami Pēteirsons, Purviņš un Kla-
viers. Punkti 21—11, vārti 35—28.

4. vietu ieguva LLA. Pēc 1. riņķa spēlēm
spriežot LLA bija viena no galvenam 2. vietas
kandidātēm, bet negaidītais zaudējums pret
Iļģeoiemu šīs cerības izklīdināja. Meistarības
beigās LLA tik tikko uzvarēja LNB un LV —

abas 3—2. Labs ir lietuvju vienības vārtsargs

A. Juras. Labs arī uzbrukums, kur darbojas
Daņumas, Tisovs, šostans, P. Juras un Rebiņš

Punkti 20—12, vārti 42—28.
Trumpeldors ieguvis 5. vietu. Šī vienība,

kurai 1. riņķī bija tikai viens zaudējums (pret
RPDS) un viena neizšķirta cīņa (pret LLA),
bija pēc 1. riņķa cīņām 2. vietā Otrā riņķī
turpretim Trumpeldors piedzīvoja 6 zaudēju-
mus, šie zaudējumi jāizskaidro vispirms ar to,
ka rudenī tika diskvalificēti Trumpeldora la-
bākie spēki — Agranovičs, Lats un Mīlmans,
Līdz ar to vienības sniegums kļuva vājāks.
Kāj labākie spēki vēl jāmin vārtsargs Bavil-
skis, sarkanmatainais Galanternius un ātrais
Donchio. Nākošgad, kad varēs darbotos līdzi
diskvalificētie spēlētāji, Trumpeldors būs viens
no nopietnākiem meistortituļa kandidātiem.
Punkti 16—17, vārti 29—26.

Slokas LAS futbolisti ieguvuši 6. vietu, ne-
skatoties uz to, ka tie meistarībā startē pir-
mo gadu. Sevišķi veiksmīgi LAS futbolisti
cīnijās pavasara posmā. 1. riņķī Slokas LAS
futbolisti guva tikai 3 punktus, turpretī 2.

riņķī veselus 8 punktus. Slokas LAS ievēro-

jamākie cīnītāji ir aizsargs Valcis un uzbru-
cēji Pētersons ar Prani. Punkti 11—81, vārti

20—47.
7. vietu ieguva vienība LV. LV vienādi cīnī-

jušies kā rudens, tā pavasara posmā. Vienības
sniegums vēl ir vājš. Atzīmējams gan, ka LV
prata cīnīties visveiksmīgāk! ar RPDS. Punkti
9—23, vārti 17—39.

Priekšpēdējo vietu ieņem Iļģeciems. Iļģo-
ciems atsauca savu vienību no turnira 2. riņ-
ķa vidu. 2. riņķī ievērojams Iļģeciema. panā-
kuma ir uzvara pār LLA. Labs ir Iļģeciema
vārtsargs un uzbrucēji Siņicijs ar Markvartu.
Punkti 8—24, vārti 17—41.

Pastarīša lomā šogad palikuši LNB futbo-

listi. LNB ar katru gadu uzrāda redzamu pro-
gresu un var droši teikt, ka LNB nākošo gadu
nebūs vairs pēdējā vietā. Piezīmējams, ka
nedzirdīgie sportisti spēlē ļoti korekti. Šogad
vienīgo uzvaru LNB atzīmēja pār Truimpeldo-
ru. Vēl 2 punktus LNB guva Iļģeciemam spē-
li uzdodot. LNB gan ir piedzīvojusi smagāka
zaudējumu turnrā, t. i. pret RPDS 1—17. Pā-
rāks par pārējiem ir centra uzbrucējs Laiviņš,
kurš ieguvis visvairāk vārtu. Punkti 4—28,
vārti 13—70.

Vēl beigās varētu pieminēt 25 labākos vārtu

šāvējus 2. ligā: Puļķukalns (RPDS) — iešā-
vis 19 vārtus; Jurciņš (RPDS) — 17; Strauss
(Amatiers) — 14; Zīle, štauvers (abi RPDS)
—- 12; Filipsons (Amatiers) — 11; P. Juras
(LLA) — 8; Daņunas (LLA), Agranovičs
(Trumpeldor), šlagamguns (Amatiers), Pur-
viņš (NLAKB) — 7; Dzelzkalējs, Priede (abi

RPDS), Skribalovskis (Amatiers) — 6; Tisovs
Šostans (abi LLA), Lats, Donchio (abi Trum-
peldor), Deutschs (Amatiers), Pētersons
(NLAKB) — 5; Smickijs (Iļģeciems), Pēter-
sons (LAS Sloka), Reimanis (LV), Mīlmanis
(Trumpeldor), Vaiders (Amatiers) — 4.

A. P—ks.
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Astotais gada gājums.

ABONiLiANAS MAKSA:
Ar piesūtīšanu Rīgā un visā Latvijā;
1 mēn. lm 1,30; 3 mēn. Ls 3,69:
6 mēn. Ls 6,50, I gads La 12,51
Abonēšanas maksa Igaunijā un Lie-
tuvā: 1 mēn.Ls 1,55; 3 mēn. Ls 5,40i

6 mēn. La 9.75j 1 gada 1&7&

B* visām ārzemju valstīm Eiropā un
ārpus Eiropas vietējā abonēšanas

maksa 100% dārgāki

rVfv«Mirtiemizsūtīs no 1. nn 15. dat,
Tekošs rēķins pasta Nr, 11023.

Dzelz<e|u aizsargu pulka
sperta kluba

PILNA BIEDRU SAPULCE
notika š. g. fi. augustā pl. 18 Aizsargu sporta
laukumā (Torņkalnā) ar šādu dienas kārtī-

bu:
1. Sapulces vadības vēlēšanas.
2. Ziņojums par s&tatutu pārreģistrēšanu.
8. Darbības pārskats.
4. Revīzijas komisijas ziņojums.
6. Jaunas revīzijas komisijas vēlēšanas.

6. 1939. gada budžets.
7. Dažādi jautājumi un priekšlikumi.
1939. gada 27. jūlijā. Valde.
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No it. jul. lidz 1. augustam
MAJOROS

^civi-sJk;
dSda savus 1938.-1939. g. ^

J^fe
rarbus un fiksē apmeklētā- JH ^
jus zīmējumos un Saržos. **??
Ieejas maksa 50 sant. un 25 Jļ

sant. skolēniem.
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